
 1

NUM. DOC. 42/2002       NUM. MECC. 200202717/93 
 

CITTA’ DI TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

MIRAFIORI SUD 
 
OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 3 - CONCESSIONE CONTRIBUTO EURO 2065,83 AL 
CIRCOLO RICREATIVO “THE ROYAL MAJORETTES”. 
 
Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione 
Luciano CAMARDA, riferisce: 
 

Uno degli elementi essenziali che regolamenta la concessione di contributi è quello di 
valorizzare le risorse esistenti cercando di armonizzare e coordinare gli obiettivi circoscrizionali 
con le svariate iniziative ed esigenze segnalate da organismi culturali del territorio. 
Fra le richieste pervenute è apparsa di meritevole interesse la proposta del Circolo Ricreativo 
“The Royal Majorettes” che ha presentato alla Circoscrizione, in data 7 febbraio 2002, una 
richiesta di contributo a sostegno di un preventivo spese di Euro 3000,00. 

Detto Circolo svolge, da molti anni, un’attività di azione sociale che prevede la 
partecipazione attiva delle “majorettes” e dei “tamburini” in manifestazioni ed esibizioni 
folkloristiche e sin dal suo nascere ha provveduto all’istruzione tecnico – pratica, alla formazione 
ed alla preparazione del gruppo utilizzando la disponibilità e professionalità degli associati che 
prestano opera di volontariato, intervenendo in diverse iniziative del quartiere ed occupandosi 
della coreografia di parate e intrattenimenti musicali. 

Riconoscendo l’importanza che rivestono le realtà operanti sul territorio nel valorizzare le 
risorse già esistenti, la Circoscrizione intende sostenere la spesa con un contributo di Euro 
2065,83, a parziale copertura delle spese dichiarate nel preventivo. 

Il Circolo Ricreativo sopra menzionato s’impegna a garantire le parate da inserire in 
manifestazioni organizzate e/o patrocinate dalla Circoscrizione. 

Il suddetto progetto è stato discusso nella riunione di V Commissione Permanente di 
Lavoro del 18 febbraio 2002 e nella seduta della Giunta Circoscrizionale del 12 aprile 2002. 

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi 
come previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. del 
19.12.1994 – esecutiva dal 23.01.1995. 

Inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero 
inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa 
percentuale indicata in sede di preventivo. 

Tutto ciò premesso 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) del 27 giugno 
1996, il quale fra l’altro all’art. 42 comma 3 dispone in merito alle “competenze delegate ”  
attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 sono: 



 2

- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- favorevole sulla regolarità contabile 

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 
1) Di individuare quale beneficiario di contributo il Circolo The Royal Majorettes con sede in via 

Plava 105 – 10135 Torino – C.F. 97510920016 - per Euro 2065,83 (al lordo di eventuali 
ritenute di legge); 
L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. del 
19.12.1994 – esecutiva dal 23.01.1995. 
Inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero 
inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la 
stessa percentuale indicata in sede di preventivo. 

2) Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione 
del contributo stesso. 

 
 Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Bufalo e Minutello  
 Il Consiglio di Circoscrizione con votazione palese per alzata di mano accerta e proclama 
il seguente risultato: 
 
     PRESENTI  N. 21 
     VOTANTI  N. 21 
     FAVOREVOLI N. 21 
     CONTRARI  N.  // 
     ASTENUTI  N.  // 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di individuare quale beneficiario di contributo il Circolo The Royal Majorettes con sede in via 
Plava 105 – 10135 Torino – C.F. 97510920016 - per Euro 2065,83 (al lordo di eventuali 
ritenute di legge); 
L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. del 
19.12.1994 – esecutiva dal 23.01.1995. 
Inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero 
inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la 
stessa percentuale indicata in sede di preventivo. 

2) Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione 
del contributo stesso. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


